F. Anch'io mi sono caricato di preoccupazioni e sono invecchiato, ed ho perciò continuato a precederla nel nostro comune cammino verso la morte.

A. Che follia, dedurre la successione delle morti dalla successione delle nascite! Di che altro si lamentano i genitori nella loro solitaria vecchiaia, se non della precoce morte dei loro figliuolini? di che altro piangono le vecchie nutrici, se non della prematura fine dei loro lattanti « che, privati della dolce vita e strappati dal loro seno, un giorno funesto rapiti e sprofondati troppo presto nella morte »? Quel piccolo numero d'anni di cui la sopravvivenza ti induce alla speranza del tutto inconsistente che tu abbia a morire prima della persona di cui si alimenta la

*poliziana contro una
visione dell' danone*

moriturum; et hunc nature ordinem tibi fingis immobilem.
 F. Non usque adeo immobilem, ut contrarium fieri posse sim nescius; sed assidue ne id eveniat precor, semperque de eius morte cogitanti succurrit iste versus Ovidii:

*tarda sit illa dies, et nostro serior evo.*⁴⁹

A. Has ineptias amplius audire non valeo. Quid enim, quando premori illam posse non ignoras, quid illa moriente dicturus es?

F. Quid dicturus aliud, nisi me presenti calamitate miserimum, solamen vero ex recordatione transacti temporis habiturum? Rapiant venti tamen ista que loquimur, et spargant augurium procelle.⁵⁰

A. O cece,⁵¹ necdum intelligis quanta dementia est sic animum rebus subiecisse mortalibus, que eum et desiderii flammis accendant, nec quietare noverint nec permanere valeant in finem, et crebris motibus quem demulcere pollicentur excrucient?⁵²

F. Siquid habes efficacius profer;⁵³ nunquam hoc me sermone terrueris; neque enim, ut tu putas, mortali rei animum addixi; nec me tam corpus noveris amasse quam animam, moribus humana transcendentibus delectatum, quorum exemplo qualiter inter celicolas vivatur, admoneor.⁵⁴ Itaque si — quod solo torquet auditu — me prior moriens illa desereret, quid agerem interrogas? Cum Lelio, Romanorum sapientissimo, proprias miseras consolarer: « Virtutem illius amavi, que extincta non est ». Hec dicerem, atque alia que illum dixisse audio post eius interitum, quem miro quodam amore dilexerat.⁵⁵

A. Inexpugnabili erroris arce⁵⁶ consistis, unde te deicere non otiosus labor est. Et quoniam ita te affectum video, ut multo patientius auditurus sis quicquid de te, quam quod de ipsa liberius [142] dicetur; mulierculam tuam⁵⁷ quantalibet laude cumules licebit; nichil enim adversabor: sit regina, sit sancta, sit